



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01279
Ref. BEVCH/AMKLO
Dato: 18. august 2016

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DANISH FINEST CHICKEN A/S - Gedved
Virksomhedens adresse	Skanderborgvej 19, 8751 Gedved
CVR nummer	36503823
Virksomhedstype	604a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	6. juli 2016
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på indskærpelse af 27. april 2016 samt opfølgning på vilkår A6 i miljøgodkendelsen af 30. januar 2013.
Varsling af tilsynet	Aftalt pr. telefon den 30. juni 2016
Deltagere fra virksomheden	Ronald Rokkedal, Peter Lorentzen og Anja Johannesen
Øvrige deltagere	Johnny Koch
Tilsynet udført af	Anne Mette Kloster og Benedikte Vandsø Christensen
Tilsynet omfattede	Drøftelse af opfølgning på vilkår A6 i miljøgodkendelse af 30. januar 2013.

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå.

Dato	Type	Konklusion
27. april 2016	Indskærpelse af A3, B12, og G2 i miljøgodkendelse af 30. januar 2013	<p>A3: <i>"Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold"</i></p> <p>DAFC A/S har den 10. maj oplyst Miljøstyrelsen om, at DAFC A/S har gennemgået miljøgodkendelsen med alle relevante medarbejdere i virksomheden. Derudover er alle gjort bekendt med, at godkendelsen er placeret på slagteriets kontor til fri afbenyttelse for alle. Gennemgang af slagteriets miljøgodkendelse bliver medtaget i ansættelsesproceduren ved modtagelse af nye medarbejdere.</p> <p>B12: <i>"Spild på udendørs arealer skal opsamles hurtigst muligt"</i></p> <p>DAFC A/S har den 23. maj 2016 oplyst Miljøstyrelsen om, at der er blevet anskaffet en gummimåtte til afdækning af kloakfløb ved evt. spild i nærheden af en regnvandskloak.</p> <p>G2: <i>"Udligningstanken skal inspiceres før ibrugtagning"</i>.</p> <p>Miljøstyrelsen har den 12. juni 2016 modtaget beholderkontrol for tæthedsinspektion den 7. juni 2016 af de to spildevandstanke. Beholderkontrollen viste, at de to beholdere er tætte.</p>

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn.

Jordforurening

Tilsynet var overvejende et møde og der blev der ikke foretaget en vurdering af, om der var jordforurening eller ej.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse af 30. januar 2013

Mødenotat

På mødet blev den handlingsplan, som DAFC A/S havde fremsendt til Miljøstyrelsen den 30. juni 2016 vedrørende opfyldelse af vilkår A6 i slagteriets miljøgodkendelse, drøftet.

Handlingsplanen er udarbejdet på baggrund af den lugtkortlægning, Force har gennemført på slagteriet i april - maj 2016.

Lugt

Spildevandstankene er begge blevet tæthedskontrollerede og Miljøstyrelsen har modtaget dokumentation derfor. DAFC A/S har fået ændret sin udligningstilladelse fra 250 m³ til 375 m³ pr. døgn. Dette betyder, at den åbne spildevandstank kan nedlægges. Inden tanken nedlægges, skal afledningen af spildevand omlægges således, at det føres fra fedtudskilleren og direkte ud i den kommunale afløbsledning. DAFC A/S forventer, at dette arbejde kan være færdigt ca. 1. september 2016 og tanken kan være nedlagt ca. 1. november 2016.

Den lukkede spildevandstank skal fortsat være i brug, idet Horsens Vand, indtil videre, ønsker at der er mulighed for, at der kan ophobes spildevand på slagteriet. For at begrænse lugt fra tanken vil der blive etableret et biofilter ved siden af tanken, hvor afkastet fra tanken skal ledes til. Biofilteret forventes at være færdigt ca. 1. september 2016.

Miljøstyrelsen oplyste DAFC A/S om, at de skal ansøge MST om, at få miljøgodkendt driften af den lukkede spildevandstank. Ansøgningen skal indsendes via det digitale ansøgningssystem BOM.

Mht. lugt fra det store afkast fra selve slagteriet skal hastigheden på luftstrømmen øges, hvilket vil reducere lugtbidraget væsentligt. Dette er imidlertid ikke helt nok til, at vilkår for lugt kan overholdes. DAFC A/S er ved at undersøge, hvad det vil koste at få renoveret det eksisterende Jimco anlæg (ozonanlæg). Såfremt anlægget kan renoveres, forventes det taget i brug ca. 1. september 2016. Hvis der skal etableres et nyt anlæg, forventes det, at det kan være klar ca. 1. december 2016.

Støj

DAFC A/S oplyste Miljøstyrelsen om, at en støjrapport vil være færdig ca. 1. august 2016. Der er gennemført en støjortlægning på virksomheden.

På baggrund af en klage har Miljøstyrelsen bedt DAFC A/S om at få foretaget en vurdering af, om der er kilder til lavfrekvent støj, eller det der ligner, på slagteriet, og SWECO har været ude på slagteriet for at vurdere evt. kilder. SWECO lokaliserede en lidt pivende lyd fra en ventilator, der var generende og dette bliver der rettet op på. Derudover havde SWECO ikke kunne lokalisere lavfrekvent støj. SWECO har oplyst, at kedlen kunne være en kilde til lavfrekvent støj og den vil evt. kunne støjdæmpes såfremt den giver anledning til lavfrekvent støj.

Miljøstyrelsen oplyste DAFC A/S om, at pumper også kan være en kilde til lavfrekvent støj.

DAFC A/S blev oplyst om, at Miljøstyrelsen vil bekoste en måling for lavfrekvent støj i klagers bolig for at finde ud af, om der er tale om lavfrekvent støj og i så fald, om støjen er over grænseværdien i miljøgodkendelsen.

Såfremt der kan måles lavfrekvent støj over grænseværdien hos klager, skal det klarlægges, om den lavfrekvente støj reelt kommer fra slagteriet.

Øvrige tiltag siden sidste tilsyn

Der er foretaget skiltning ved indkørslen med forbud mod indkørsel på slagteriet i nattetimerne.

Der er blevet sat kamera op og en gang har der været en vognmand inde med kyllinger før kl. 6.00. Hvis der sker indkørsel fremover, vil DAFC A/S tage kontakt til den aktuelle vognmand og oplyse ham om, at det må han ikke. Slagteriet har allerede taget kontakt til de faste vognmænd og oplyst dem om, at der ikke må køres ind på slagteriet i nattetimerne. DAFC A/S synes, at det har en effekt.

Alle medarbejdere er informeret om, at de skal kontakte vognmænd inde på slagteriet, hvis deres biler står med motoren i unødigt tomgang. DAFC A/S mener, at deres medarbejdere er blevet gode til at være opmærksomme på dette.

Miljøstyrelsen spurgte til, om der er en person på slagteriet, som klager kan kontakte, såfremt, der er lastbiler og køletrailere, der står og larmer. Det er Ronald Rokkedal, der er den person, man skal tage kontakt til.

Aftaler

Det blev aftalt, at DAFC A/S indsender en opdateret kloakplan, når den foreligger. Desuden skal der laves en opdateret teknisk beskrivelse af anlægget, så den er i overensstemmelse med de faktiske forhold på slagteriet. Endelig blev det aftalt, at DAFC A/S skal ansøge Miljøstyrelsen om få miljøgodkendt driften af den lukkede spildevandstank. Ansøgningen skal indsendes via det digitale ansøgningssystem BOM.